2019年４月23日

各 位

上場会社名     パラカ株式会社
代表者       代表取締役 内藤 亨
(コード番号     4809)
問合せ先責任者 取締役執行役員常務 間嶋 正明
(ＴＥＬ       03-6841-0809)

通期業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

本日、開示いたしました「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」及び、最近の業

績動向を踏まえ、2018 年 11 月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●業績予想の修正について

(1) 2019年９月期通期個別業績予想数値の修正（2018年10月１日～2019年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

14,640
百万円

2,169
百万円

1,969
百万円

1,345
円 銭

136.72

今回修正予想(B) 14,640 2,200 2,000 1,890 191.82

増減額(B-A) 0 31 31 545 －

増減率（%） 0.0 1.4 1.6 40.5 －
(ご参考)前期実績
(2018年９月期) 13,670 2,153 1,952 1,881 192.08

(2) 修正の理由

本日、開示いたしました「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」に記載の通り、

札幌市に当社が保有する固定資産について譲渡することといたしましたので、固定資産売却益を計

上いたします。

また、既存駐車場についてその収益性の向上により、営業利益、経常利益、四半期純利益のいず

れも 2018年 11月６日に公表した業績予想を上回るペースで推移しております。

以上を踏まえ、固定資産の譲渡による特別利益の計上及び当第２四半期までの実績値を考慮し、

営業利益 22億円、経常利益 20億円、当期純利益 18.9億円に通期の業績予想を上方修正いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性

が含まれています。この影響のため、実際の業績が公表している見通しと異なる可能性があります。

以 上